中共仪征市委宣传部文件
仪委宣〔2022〕7号

★

关于认真组织学习《中国共产党宣传工作简史》
的通知

各镇党委，各园区党工委，市各部、委、办、局党组（党委、总

支、支部），市各人民团体党组：

在习近平总书记亲切关怀下，在全党全国人民深入学习宣传

贯彻党的十九届六中全会精神、喜迎党的二十大之际，经党中央

批准，中央宣传部组织编写的《中国共产党宣传工作简史》一书

近日出版发行。本书坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，系统总结了宣传工作与党同生同行形成的优良传统、积

累的宝贵经验，集中彰显了伟大建党精神和我们党独特的思想政

治优势，是推进党史学习教育常态化长效化的重要读物，是学习

研究党的宣传史的基本教材。为贯彻落实中宣部和上级通知要求，

结合我市实际，现就做好《中国共产党宣传工作简史》的学习宣

传使用工作通知如下。

各部门、各单位要把学习《中国共产党宣传工作简史》纳入

推进党史学习教育常态化长效化、学习党的宣传史的基本教材，

- 2 -

纳入党委（党组）理论学习中心组学习计划，纳入贯彻落实意识

形态工作责任制的工作部署，纳入培训教学和面向基层党员干部

宣传宣讲的重要内容，不断增强广大党员干部对党的宣传工作极

端重要性的认识，更好构建新时代大宣传工作格局。要统筹安排

好该书的学习宣传使用工作，运用好新时代文明实践中心（所、

站）、融媒体中心和“学习强国”学习平台等，创新载体方式，注

重实际效果。技师学院要把该书作为思想政治理论课的重要参考

材料。社科联要围绕该书加强研究阐释，推出有深度有影响的研

究成果。融媒体中心要及时反映各部门各单位学习宣传的做法经

验，营造浓厚氛围。新华书店要发挥主渠道作用，做好发行服务

工作。

全市宣传思想文化战线要先学一步、学深一层，深刻学习领

会中国共产党在百年奋斗历程中领导宣传工作的辉煌历史，党的

宣传工作的伟大历程、重大成就，特别是党的十八大以来以习近

平同志为核心的党中央领导宣传工作正本清源、守正创新取得的

历史性成就和发生的历史性变革，深刻学习领会党的宣传史上的

重要思想、重要方针、重要事件、重要活动以及宣传工作的优良

传统、宝贵经验等，进一步坚定历史自信、把握历史主动，切实

把学习成效转化为坚持和加强党对宣传工作全面领导的实际举

措，转化为履行新时代宣传工作使命任务的能力和水平，以实际

行动迎接党的二十大胜利召开。

仪征新华书店联系人：余业东，电话：13852162875。

2022 年 3 月 31 日